DIÁRIO OFICIAL Nº 33297 19Segunda-feira, 23 DE JANEIRO DE 2017

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e
ODICELIA REGINA PEREIRA CHICUMBI, Contratação em
Caráter de substituição, autorizada através do Processo nº
2016/2016/363747 não acarretando acréscimo de despesas ao
erário.
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Data da Admissão: 01/01/2017
Vigência: 01/01/2017 à 31/12/2017
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 18 de janeiro de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 139689

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 724/2016 – GAPE/FSCMPA, PUBLICADA NO
DOE Nº 33.258, DE 25/11/2016. Referente às Férias da
servidora SILVIA MOTTA MAUES, Psicologa, Matrícula Nº
57191352/1, lotado na Gerência Biopsicossocial.
ONDE SE LÊ: 02/01/2017 a 31/01/2017
LEIA-SE: 09/01/2017 a 07/02/2017
Belém – PA, 18 de Janeiro de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 139775
ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 680/2016 – GP/FSCMPA, PUBLICADA NO
DOE Nº 33.247, DE 09/11/2016.
Referente às Férias da servidora MARIA LUCIA RODRIGUES
BARBOSA, Agente de Artes Práticas, Matrícula Nº 57206371/1,
lotada na Gerência Tocoginecologia/Triagem Obstétrica.
ONDE SE LÊ: 03/12/2016 a 01/01/2017
LEIA-SE: 18/12/2016 a 16/01/2017
Belém – PA, 18 de Janeiro de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 139770

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 009/2017/FSCMP
Exercício: 2017
Objeto: compra de medicamentos.
Valor: R$ 72.000,00
Data Assinatura: 10/01/2017
Vigência: 10/01/2017 a 09/01/2018
Pregão Eletrônico nº 049/2016/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Elemento de
Despesa: 339030; Fontes: 0103, 0261, 0269 e 0269003264.
Contratado: BRASFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA
Endereço: Rua Maravalho Belo, 77, Marambaia, Belém/PA, CEP:
66.623-240, telefone: (91) 3131-6200
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 139776
Contrato: 001/2017/FSCMP
Exercício: 2017
Objeto: compra de medicamentos.
Valor: R$ 113.780,00
Data Assinatura: 10/01/2017
Vigência: 10/01/2017 a 09/01/2018
Pregão Eletrônico nº 049/2016/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Elemento de
Despesa: 339030; Fontes: 0103, 0261, 0269 e 0269003264.
Contratado: C. J. A. PARENTE - ME
Endereço: Travessa Pirajá, Pedreira, 578, Belém/PA, CEP:
66.087-490, telefone: (91) 3277-0093
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 139777
Contrato: 014/2017/FSCMP
Exercício: 2017
Objeto: compra de medicamentos.
Valor: R$ 113.705,00
Data Assinatura: 10/01/2017
Vigência: 10/01/2017 a 09/01/2018
Pregão Eletrônico nº 049/2016/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Elemento de
Despesa: 339030; Fontes: 0103, 0261, 0269 e 0269003264.
Contratado: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS
FARMACÊUTICOS LTDA

Endereço: Rodovia Itapira-Lindoia, Km 14, Itapira/SP, CEP:
13.970-000, telefone: (19)3863-9488 /3863-9489
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 139779
Contrato: 013/2017/FSCMP
Exercício: 2017
Objeto: compra de medicamentos.
Valor: R$ 291.000,00
Data Assinatura: 10/01/2017
Vigência: 10/01/2017 a 09/01/2018
Pregão Eletrônico nº 049/2016/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Elemento de
Despesa: 339030; Fontes: 0103, 0261, 0269 e 0269003264.
Contratado: ELFA MEDICAMENTOS LTDA
Endereço: Rua Projetada, nº 106, lote D, sala 03, Sítio Athayde
Prop, Cabedelo/PB, CEP: 58.310-000, telefone (83) 2106-2524
/ (91)98405-5860
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 139780
Contrato: 005/2017/FSCMP
Exercício: 2017
Objeto: compra de medicamentos.
Valor: R$ 116.644,00
Data Assinatura: 10/01/2017
Vigência: 10/01/2017 a 09/01/2018
Pregão Eletrônico nº 049/2016/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Elemento de
Despesa: 339030; Fontes: 0103, 0261, 0269 e 0269003264.
Contratado: EREFARMA PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI
Endereço: Rua Henrique Schwering, nº 258, Centro, Erechim/
RS, CEP: 99.700-000, telefone: (54) 3522-2993
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 139781
Contrato: 016/2017/FSCMP
Exercício: 2017
Objeto: compra de medicamentos.
Valor: R$ 2.160,00
Data Assinatura: 10/01/2017
Vigência: 10/01/2017 a 09/01/2018
Pregão Eletrônico nº 049/2016/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Elemento de
Despesa: 339030; Fontes: 0103, 0261, 0269 e 0269003264.
Contratado: EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - ME
Endereço:Rua Sergipe, nº 955, Bela Vista, Erechim/RS, CEP:
99.704-080, telefone: (54) 3712-3655
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 139782
Contrato: 017/2017/FSCMP
Exercício: 2017
Objeto: compra de medicamentos.
Valor: R$ 42.625,50
Data Assinatura: 10/01/2017
Vigência: 10/01/2017 a 09/01/2018
Pregão Eletrônico nº 049/2016/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Elemento de
Despesa: 339030; Fontes: 0103, 0261, 0269 e 0269003264.
Contratado: IMPERIALMED COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Endereço: Av. Ayrton Senna, nº 4701, sala 208/209, Jacarepaguá,
Rio de Janeiro/RJ, CEP: 22.775-004, telefone: (21) 3269-9952
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 139783
Contrato: 010/2017/FSCMP
Exercício: 2017
Objeto: compra de medicamentos.
Valor: R$ 254.635,00
Data Assinatura: 10/01/2017
Vigência: 10/01/2017 a 09/01/2018
Pregão Eletrônico nº 049/2016/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Elemento de
Despesa: 339030; Fontes: 0103, 0261, 0269 e 0269003264.
Contratado: M. M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, km 13, nº 1331,
Agulha, Belém/PA, CEP: 66.811-000, telefone: (91) 3201-1000
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 139784

Contrato: 002/2017/FSCMP
Exercício: 2017
Objeto: compra de medicamentos.
Valor: R$ 50.115,00
Data Assinatura: 10/01/2017
Vigência: 10/01/2017 a 09/01/2018
Pregão Eletrônico nº 049/2016/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Elemento de
Despesa: 339030; Fontes: 0103, 0261, 0269 e 0269003264.
Contratado: N DO NASCIMENTO EIRELLI - EPP
Endereço: Av. Barão do Rio Branco, n° 1206, Bairro Nova
Olinda, Castanhal/PA, CEP: 68.742.000, telefone: ( 91) 3721-
7019/3711-7967
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 139785
Contrato: 008/2017/FSCMP
Exercício: 2017
Objeto: compra de medicamentos.
Valor: R$ 3.750,00
Data Assinatura: 10/01/2017
Vigência: 10/01/2017 a 09/01/2018
Pregão Eletrônico nº 049/2016/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Elemento de
Despesa: 339030; Fontes: 0103, 0261, 0269 e 0269003264.
Contratado: PHENIX HOSPITALAR LTDA - ME
Endereço: Pass. Álvaro Adolfo, nº 108, Pedreira, Belém/PA CEP:
66.085-030, telefone: (91)3266-8571
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 139786
Contrato: 003/2017/FSCMP
Exercício: 2017
Objeto: compra de medicamentos.
Valor: R$ 12.525,00
Data Assinatura: 10/01/2017
Vigência: 10/01/2017 a 09/01/2018
Pregão Eletrônico nº 049/2016/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Elemento de
Despesa: 339030; Fontes: 0103, 0261, 0269 e 0269003264.
Contratado: POLYMEDH.EIRELI-EPP
Endereço: Av. Presidente Vargas, 2980, 1ª Andar-Sala 01,
Centro, Castanhal/PA, CEP: 68740-005, telefone: (91) 98162-
2948
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 139787
Contrato: 011/2017/FSCMP
Exercício: 2017
Objeto: compra de medicamentos.
Valor: R$ 95.895,40
Data Assinatura: 10/01/2017
Vigência: 10/01/2017 a 09/01/2018
Pregão Eletrônico nº 049/2016/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Elemento de
Despesa: 339030; Fontes: 0103, 0261, 0269 e 0269003264.
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA
Endereço: Av. Marques de Herval, s/n, Pedreira, Belém/PA, CEP:
66.087-320, telefone: (91) 3277-2744
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 139774

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº  021/2017 – GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015,
publicado no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,considerando a
solicitação de concessão de suprimento de Fundos através do
Processo nº  2017/12220 e Memorando nº 05/2017 – Logística
de 11/01/2017.
R E S O L V E:
I - CONCEDER, a servidora KÁTIA REGINA VIEGA PEREIRA,
matricula nº 5549400/2 cargo Comissionado CPF: 248.243.562-
53 valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais), na forma de Suprimento
de Fundo, em virtude da necessidade de realizar diversas
aquisições imediatas e urgentes  nesta Gerência.
II - A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte Classifi cação Orçamentária:
10.122.1297.8338 - Fonte 0269 - Elemento de Despesas –
33.90.30 – Valor R$ 2.000,00 (dois mil reais).
A aplicação fi nanceira do recurso não poderá ultrapassar o prazo
de 45 dias, a contar da data da emissão da Ordem Bancária